Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Chavantes, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR
os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – O Edital de Abertura de Inscrições, passa a ser acrescido do item 2.2.2, que
assim dispõe:
“2.2.2 Os candidatos poderão fazer mais de uma inscrição para as funções
conforme período determinado no quadro abaixo:

1º Período 2º Período 3º Período

Professor de Educação
Infantil - Creche

Professor de Educação
Infantil – Pré Escola

Professor de
Educação Básica I

(Anos Iniciais)

Professor de Educação
Básica II – Língua

Portuguesa
Mecânico II

Professor de
Educação Especial
(Sala de Recursos
Multifuncionais e

Braile)
Professor de Educação
Básica II – Matemática

Auxiliar de Enfermagem

Professor de Educação
Básica II – Ciências

Professor de Educação
Básica II – História

Professor de Educação
Básica II – Geografia

Professor de Educação
Básica II – Educação

Física

Professor de Educação
Básica II – Arte

Professor de Educação
Básica II – Inglês

Professor de Educação
Básica II – Informática

02 – O item 2.2.1.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte
forma:
“2.2.1.2  Em hipótese alguma o candidato poderá realizar mais de 1 (uma) prova
no mesmo período (horário).”

03 – O item 4.10 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte
forma:

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

“A prova objetiva, PROVAVELMENTE, será realizada no dia 25/02/2024,  a partir
das 08h00min para o 1º período, das 12h00min para o 2º período e das 15h30min
para o 3º período horários em que serão fechados os portões.”

04 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Chavantes, 24 de janeiro de 2024.

Marcio Burguinha de Jesus do Rego
Prefeito Municipal